Abenteuer Wald - Avvent

UMFRAGE: BEDARF AN EINER NARURPADAGOGISCHEN
AUSBILDUNG IN DER FRUHKINDLICHER BILDUNG IN SUDTIROL
Ergebnisse der Umfrage

Zielgruppe: Naturkindergarten, Waldkindergarten, Naturspielgruppen, zeitl. begrenzte
Projekte (z.B. Sommercamps)

Zeit der Umfrage: Februar-Marz 2023

Methode der Umfrage: online Fragebogen mit 13 Fragen

Anzahl der Antworten insgesamt: 21 (von 30 versendeten Teilnahmeanfragen)

Welche naturpédagogischen Projekte betreibt Ihre Organisation aktuell?
20 Antworten

Waldkindergarten oder &hnliches

%
Projekt (z.B. Walderlebnisgruppe) 12 (80 %)

Naturkindergarten oder &hnliches

6 (30 %
Projekt (z.B. Naturerlebnisgrup... ( 2

2 (10 %)

Naturspielgruppe flr Kleinkinder

Sommerbetreuung 7 (35 %)
Aktuell noch kein Projekt
0,0 2,5 5,0 7.5 10,0 12,5

Welches neue naturpadagogische Projekte plant Ihre Organisation ab Herbst 2023?
18 Antworten

Waldkindergarten oder &hnliches

0,
Projekt (z.B. Walderlebnisgruppe) 1(5.6 %)

Naturkindergarten ein ahnliches
Projekt (z.B. 1(5,6 %)
Naturerlebnisgruppe)

Naturspielgruppe fir Kleinkinder 1(5,6 %)

Unsere aktuellen Projekte bleiben

0
auch ab Herbst 2023 bestehen 16 (88,9 %)
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Wenn Sie bereits eines oder mehrere Projekte laufen haben, in welchem Jahr sind Sie damit

gestartet?
19 Antworten
6 6
(31,6 %)
4
3
2 (15,8 %)

1(5,3 %) 1(5,3 %) 1(5,3 %)

2
(10,5 %)

0
2012 2013 2016 2018 2019 2020 2020/21 2021

Wie viele Kinder insgesamt betreuen Sie aktuell?
19 Antworten

@ weniger als 10 Kinder

@ zwischen 11 und 20 Kinder
@ zwischen 21 und 30 Kinder
@ zwischen 31 und 40 Kinder
@ mehr als 40 Kinder

Wie viele Kinder insgesamt werden Sie ab Herbst 2023 voraussichtlich betreuen?
19 Antworten

@ weniger als 10 Kinder

@ zwischen 11 und 20 Kinder
@ zwischen 21 und 30 Kinder
@ zwischen 31 und 40 Kinder
@ mehr als 40 Kinder

15,8%
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Wie viele (bezahlte) Padagog/innen beschaftigen Sie aktuell?
19 Antworten

o1
9?2
[ K]
@4
®5
® mehrals5

Wie viele (bezahlte) Pddagog/innen werden Sie ab Herbst 2023 beschéftigen?
20 Antworten

@1
0?2

@3
@4
®5

® mehrals 5

Wie viele Ihrer Padagog/innen haben eine Ausbildung in Naturpadagogik?
20 Antworten

@ 0% der Padagog/innen
@ 50% der Padagog/innen

@ 100% der Padagog/innen
@ Weiterbildungen, keine Ausbildung
| o
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Wie viele lhrer Padagog/innen haben eine Ausbildung im Bildungsbereich?
20 Antworten

@ 0% der Padagog/innen
@ 50% der Padagog/innen
@ 100% der Padagog/innen

l ® 30%

Y

Haben lhre Padagog/innen andere Ausbildungen, die mit der Arbeit mit Kindern in der

Natur geeignet oder passend sind? Welche? 9 Antworten

1 Wildnis- und Erlebnispadagogik

1 Weiterbildungen und jahrelange Erfahrung
1 Kleinkinderbetreuerin

1 Waldorf Seminar

1 Montessori Ausbildung

4 Keine

Ist fiir Sie eine naturpadagogische Ausbildung der Péddagog/innen in lhren Projekten wichtig?
19 Antworten

@ sehr wichtig
@ ziemlich wichtig

@ kaum wichtig
@ nicht wichtig
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Wiirden Sie eine/n Padagogin/en mit Ausbildung in Naturpddagogik im Bewerbungsverfahren bei

der Anstellung von neuem Personal bevorzugen?
20 Antworten

®j
® Nein

@ Vielleicht
@ Nicht zwingend
A @ Es ist auf jeden Fall ein Plus. Wichtiger

sind jedoch persénliche Qualitdten und
das die Chemie stimmt.

Brixen, den 15.3.2023 Deborah Stuflesser
Prasidentin
Faunus Sozialgenossenschaft
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